ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  «23» июня    2021  г. № 227
 «О  предоставлении из бюджета муниципального района
 «Глушковский  район» Курской области  в 2021 году
  иных межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений
 Глушковского района Курской области  на осуществление

 части полномочий по  решению вопросов местного

 значения муниципального района «Глушковский район»

  Курской области

 В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного Кодекса и статьей 16 Закона Курской области  от 29.12.2005 года №117-ЗКО «О порядке и условиях предоставления межбюджетных  трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов» Представительное Собрание Глушковского района Курской области РЕШИЛО:

    1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления из бюджета муниципального района  «Глушковский  район» Курской области  иных межбюджетных  трансфертов  бюджетам поселений Глушковского района Курской области  на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области.

    2. Утвердить прилагаемую методику распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области на осуществления части полномочий по  решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области.

    3. Утвердить прилагаемое распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2021 году из бюджета  муниципального района «Глушковский район» Курской области на осуществления части полномочий по  решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области.
      4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии с законодательством.
 Председатель Представительного Собрания

Глушковского района Курской  области                           Ф.И. Отрохов
Глава   Глушковского района

Курской области                                                                     П.М. Золотарев
                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                           Решением Представительного Собрания

                                                       Глушковского района Курской области

                                                       От 23 июня 2021 г. №227
Правила

Предоставления из бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области  иных межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений Глушковского района Курской области  на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской  области
1. Настоящие правила предоставления из бюджета муниципального

района  «Глушковский район» Курской области  иных межбюджетных  трансфертов бюджетам поселений Глушковского района Курской области

 на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области  (Далее-правила) определяют случаи  и порядок предоставления из бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области ( далее-  бюджета района) иных  межбюджетных трансфертов  на осуществления части полномочий по  решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области (далее- иных межбюджетных трансфертов).
2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета  муниципального

района  бюджетам сельских поселений Глушковского района  Курской области  предусматриваются  в составе расходов районного бюджета.
3. Иные  межбюджетные трансферты предоставляются в случаях

передачи  органами местного самоуправления муниципального района осуществления части своих полномочий по решению вопросов  местного значения  органам местного самоуправления поселений Глушковского района  Курской  области.
4. Объем иных  межбюджетных  трансфертов из бюджета района на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района  «Глушковский район» Курской области  рассчитывается по  методике распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Глушковский район»  Курской  области  бюджетам поселений Глушковского района Курской  области на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения муниципального  района «Глушковский район» Курской  области, утвержденной решением Представительного Собрания Глушковского района  Курской области.
5. Объем  иных  межбюджетных трансфертов, определенный к

распределению бюджетам поселений, утверждается решением о бюджете муниципального района  «Глушковский район» Курской области  на очередной финансовый год и плановый период.
     6.Иные межбюджетные  трансферты из бюджета  района предоставляются на основании соглашения, заключенного между Администрацией  соответствующего поселения Глушковского района и Администрацией Глушковского района. Указанные соглашения  подготавливаются в соответствии  с  соответствии с решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 19.05.2021 года № 212  «О передаче органами  местного самоуправления муниципального района «Глушковский район» Курской области части  полномочий  по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Глушковский район» Курской области».
    7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов по заключенным соглашениям производится в соответствии со сводной бюджетной росписью  кассовым  планом.

    8. Неиспользованный в  текущем финансовом году  остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет района  органами местного самоуправления сельских поселений на территории  муниципального района «Глушковский район» Курской области.
   9. Контроль за использованием   иных межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Глушковского района Курской области.

УТВЕРЖДЕНА
                                                           Решением Представительного Собрания

                                                       Глушковского района Курской области

                                                       От 23  06 2021 г. №227
                                           МЕТОДИКА

 распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Глушковский  район» Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области.
1. Настоящая методика  распределения объемов иных межбюджетных
трансфертов,  предоставляемых из бюджета муниципального района

«Глушковский район» Курской  области  бюджетам сельских  поселений Глушковского района Курской области на осуществление части полномочий по решению  вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области  ( далее- Методика)  содержит перечень полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Глушковский район» Курской области (далее- Глушковский район), передаваемых  органам местного самоуправления  поселений, и устанавливает критерии распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района  «Глушковский район» Курской  области ( далее – районный бюджет) бюджетам сельских поселений Глушковского района Курской области( далее- бюджеты поселений) на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения   Глушковского района.
2. При расчете распределения объемов иных межбюджетных
трансфертов учитываются:
-целевые средства для осуществления финансирования федеральных целевых программ, государственных программ Российской Федерации,

 Государственных программ Курской области;
-иные материальные затраты для осуществления полномочий;
      Решением Представительного Собрания Глушковского района Курской  области о бюджете муниципального района «Глушковский район» Курской области  может устанавливаться нераспределенный резерв  иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района.
3. Расчет распределения объемов иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из районного бюджета бюджетам поселений Глушковского района, осуществляется по следующим  передаваемым  органам местного самоуправления сельских поселений Глушковского района полномочиям:
3.1. организация выполнения в границах поселений ремонтно-строительных работ систем водоснабжения населения, водоотведения в части;
       -устранения аварийных течей на магистральной водопроводной сети;

       - замена глубинных насосов на водозаборных скважинах;

       - ремонт водозаборных колонок;

         - монтаж системы автоматического управления и защиты глубинными насосами на скважинах;

        -откачка воды со смотровых колодцев, очистка от ила;

        - проверка  исправности пожарных гидрантов и запорной арматуры и так далее.

Объем  иных межбюджетных  трансфертов для осуществления
переданного полномочия п-ого сельского поселения   определяется в зависимости от  протяженности  водопроводных сетей и определяется по формуле:

DФi= DФ общ/ПD общ х ПDi, где
DФобщ  - объем средств бюджета муниципального  района для передачи  поселениям на выполнение данного полномочия;

ПD общ – общая протяженность  водопроводных сетей, оформленных в муниципальную собственность по расчетам отдела по имущественным и зе мельным  правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области;
ПDi  -протяженность водопроводных сетей п-ого  сельского поселения.

УТВЕРЖДЕНО
                                                           Решением Представительного Собрания

                                                       Глушковского района Курской области

                                                       От 23 06 2021 г. № 227
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных  межбюджетных  трансфертов предоставляемых в  году  из бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Глушковский район» Курской области
	№п/п
	Наименование  муниципального образования
	Протяженность водопроводных  сетей (км)
	Организация в границах поселений ремонтно-строительных работ водоснабжения населения, водоотведения.
	ИТОГО на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Алексеевский сельсовет
	10950
	20918
	20918

	Веселовский сельсовет
	17480
	33394
	33394

	Званновский сельсовет
	25962
	49598
	49598

	Карыжский сельсовет
	8338
	15930
	15930

	Кобыльский сельсаовет
	20047
	38298
	38298

	Коровяковский сельсовет
	23960
	45772
	45772

	Кульбакинский сельсовет
	24937
	47640
	47640

	Марковский сельсовет
	33202
	63428
	63428

	Нижнемордокский  сельсовет
	18695
	35714
	35714

	Попово-Лежачанский сельсовет
	20984
	40088
	40088

	Сухиновский сельсовет
	4826
	9220
	9220

	ИТОГО
	209381
	400000

	400000